



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28102022-239929
CG-DL-E-28102022-239929

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4839]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 28, 2022/कार्तिक 6, 1944

No. 4839]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 28, 2022/KARTIKA 6, 1944

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 अक्टूबर, 2022

का.आ. 5057(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, बिहार राज्य के गया जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा;

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, जिला भूमि अर्जन अधिकारी, गया, बिहार को लिखित में किया जायेगा और उसमें उसके आधार उपवर्णित होंगे और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जाँच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा;

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा;

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

बिहार राज्य के गया जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

जिला: गया

क्रम संख्या	मौजा का नाम	थाना का नाम	प्लॉट संख्या/सर्वे सं०	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	क्षेत्रफल (एकड़ में)	प्रभावित प्लॉट
1.	अमवां	टिकारी-251	30	0.049	0.122	आंशिक
2.			33	0.027	0.067	आंशिक
3.			34	0.029	0.072	आंशिक
4.			35	0.064	0.158	आंशिक
5.			36	0.078	0.192	आंशिक
6.			279	0.049	0.121	आंशिक
7.			278	0.036	0.088	आंशिक
8.			277	0.036	0.089	आंशिक
9.			276	0.050	0.124	आंशिक
10.			275	0.040	0.099	आंशिक
11.			273	0.053	0.130	आंशिक
12.			271	0.033	0.082	आंशिक
13.			272	0.003	0.007	आंशिक
14.			264	0.016	0.040	आंशिक
15.			265	0.009	0.022	आंशिक
16.			263	0.015	0.038	आंशिक
17.	केरकी	टिकारी-256	607	0.001	0.003	आंशिक
18.			609	0.003	0.007	आंशिक
19.			610	0.015	0.037	आंशिक
20.			611	0.026	0.064	आंशिक
21.			612	0.017	0.043	आंशिक
22.			613	0.013	0.032	आंशिक
23.			614	0.013	0.032	आंशिक
24.			615	0.007	0.017	आंशिक
25.			616	0.008	0.020	आंशिक
26.			617	0.009	0.021	आंशिक
27.			618	0.025	0.061	आंशिक
28.			619	0.065	0.161	आंशिक
29.			620	0.045	0.112	आंशिक
30.			621	0.048	0.118	आंशिक
31.			622	0.065	0.161	आंशिक
32.			623	0.044	0.108	आंशिक
33.			624	0.019	0.048	आंशिक
34.			626	0.052	0.128	आंशिक
35.			627	0.022	0.053	आंशिक
36.			628	0.027	0.068	आंशिक
37.			629	0.041	0.100	आंशिक
38.			635	0.025	0.061	आंशिक

क्रम संख्या	मौजा का नाम	थाना का नाम	प्लॉट संख्या/सर्वे सं०	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	क्षेत्रफल (एकड़ में)	प्रभावित प्लॉट
39.	गुरारु	मुफ्फसिल-15	1501	0.017	0.043	आंशिक
40.			1508	0.005	0.012	आंशिक
41.			1509	0.106	0.262	आंशिक
42.			1681	0.058	0.145	आंशिक
43.			1682	0.105	0.259	आंशिक
44.			1680	0.074	0.183	आंशिक
45.			1774	0.002	0.004	आंशिक
46.	मझियावां	टिकारी-272	752	0.011	0.027	आंशिक
47.			753	0.012	0.030	आंशिक
48.			754	0.035	0.086	आंशिक
49.			755	0.037	0.090	आंशिक
50.			756	0.142	0.351	आंशिक
51.			757			आंशिक
52.			758	0.018	0.045	आंशिक
53.			759	0.005	0.011	आंशिक
54.			760	0.005	0.012	आंशिक
55.			763	0.007	0.016	आंशिक
56.			975	0.011	0.026	आंशिक
57.			1131	0.018	0.044	आंशिक
58.			1132	0.046	0.115	आंशिक
59.			1133	0.094	0.231	आंशिक
60.			1134	0.059	0.147	आंशिक
61.			1143	0.032	0.079	आंशिक
62.			1144	0.020	0.049	आंशिक
63.			1142	0.002	0.005	आंशिक
64.			1141	0.011	0.027	आंशिक
65.	दौलतपुर बरियावां	टिकारी-255	1123	0.028	0.068	आंशिक
66.			1235	0.166	0.411	आंशिक
67.			1236	0.055	0.136	आंशिक
68.			1237	0.036	0.089	आंशिक
69.			1238	0.024	0.058	आंशिक
70.			1239	0.002	0.006	आंशिक
71.			1251	0.031	0.076	आंशिक
72.	डुमरा इसमाइलपुर	टिकारी-254	1047	0.053	0.131	आंशिक
73.			1048	0.038	0.095	आंशिक
74.			1049	0.015	0.038	आंशिक
75.			1043	0.005	0.012	आंशिक
76.			1042	0.018	0.044	आंशिक
77.			1041	0.010	0.024	आंशिक
78.			1040	0.144	0.355	आंशिक
79.			1967	0.095	0.236	आंशिक
80.			1968	0.114	0.281	आंशिक
81.			1964	0.084	0.207	आंशिक

[फा. सं. 2022/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2349]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भू एवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAY
(RAILWAY BOARD)
NOTIFICATION

New Delhi, the 21st October, 2022

S.O. 5057(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for public purpose the land the brief description of which has been given in the schedule annexed hereto is required for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Gaya in the State of Bihar hereby declares its intention to acquire such land;

Any person interested in the said land may within thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act;

Every such objection shall be made to the competent authority namely, Incharge Land Acquisition Officer, Gaya, Bihar in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard either in person or by legal practitioner and may after hearing all such objections and after making such further enquiry if any as the competent authority thinks necessary by order either allow or disallow the objections;

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20D of the said Act shall be final;

The land plans and other details covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project
namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in district Gaya in the State of Bihar

DISTRICT: GAYA

Sl. No.	Name of Mouza	Name of Thana/ No.	Plot No.	Area (in Hac.)	Area (in Acre)	Affected Plot
1.	Amwan	Tikari- 251	30	0.049	0.122	PART
2.			33	0.027	0.067	PART
3.			34	0.029	0.072	PART
4.			35	0.064	0.158	PART
5.			36	0.078	0.192	PART
6.			279	0.049	0.121	PART
7.			278	0.036	0.088	PART
8.			277	0.036	0.089	PART
9.			276	0.050	0.124	PART
10.			275	0.040	0.099	PART
11.			273	0.053	0.130	PART
12.			271	0.033	0.082	PART
13.			272	0.003	0.007	PART
14.			264	0.016	0.040	PART
15.			265	0.009	0.022	PART
16.			263	0.015	0.038	PART
17.	Kerki	Tikari-256	607	0.001	0.003	PART
18.			609	0.003	0.007	PART
19.			610	0.015	0.037	PART

Sl. No.	Name of Mouza	Name of Thana/ No.	Plot No.	Area (in Hac.)	Area (in Acre)	Affected Plot
20.			611	0.026	0.064	PART
21.			612	0.017	0.043	PART
22.			613	0.013	0.032	PART
23.			614	0.013	0.032	PART
24.			615	0.007	0.017	PART
25.			616	0.008	0.020	PART
26.			617	0.009	0.021	PART
27.			618	0.025	0.061	PART
28.			619	0.065	0.161	PART
29.			620	0.045	0.112	PART
30.			621	0.048	0.118	PART
31.			622	0.065	0.161	PART
32.			623	0.044	0.108	PART
33.			624	0.019	0.048	PART
34.			626	0.052	0.128	PART
35.			627	0.022	0.053	PART
36.			628	0.027	0.068	PART
37.			629	0.041	0.100	PART
38.			635	0.025	0.061	PART
39.	Guraru	Mofssil -15	1501	0.017	0.043	PART
40.			1508	0.005	0.012	PART
41.			1509	0.106	0.262	PART
42.			1681	0.058	0.145	PART
43.			1682	0.105	0.259	PART
44.			1680	0.074	0.183	PART
45.			1774	0.002	0.004	PART
46.	Majhiawan	Tikari-272	752	0.011	0.027	PART
47.			753	0.012	0.030	PART
48.			754	0.035	0.086	PART
49.			755	0.037	0.090	PART
50.			756	0.142	0.351	PART
51.			757			PART
52.			758	0.018	0.045	PART
53.			759	0.005	0.011	PART
54.			760	0.005	0.012	PART
55.			763	0.007	0.016	PART
56.			975	0.011	0.026	PART
57.			1131	0.018	0.044	PART
58.			1132	0.046	0.115	PART
59.			1133	0.094	0.231	PART
60.			1134	0.059	0.147	PART
61.			1143	0.032	0.079	PART
62.			1144	0.020	0.049	PART
63.			1142	0.002	0.005	PART
64.			1141	0.011	0.027	PART
65.	Daulatpur Bariawan	Tikari- 255	1123	0.028	0.068	PART
66.			1235	0.166	0.411	PART

Sl. No.	Name of Mouza	Name of Thana/ No.	Plot No.	Area (in Hac.)	Area (in Acre)	Affected Plot
67.			1236	0.055	0.136	PART
68.			1237	0.036	0.089	PART
69.			1238	0.024	0.058	PART
70.			1239	0.002	0.006	PART
71.			1251	0.031	0.076	PART
72.	Dumra Ismailpur	Tikari-254	1047	0.053	0.131	PART
73.			1048	0.038	0.095	PART
74.			1049	0.015	0.038	PART
75.			1043	0.005	0.012	PART
76.			1042	0.018	0.044	PART
77.			1041	0.010	0.024	PART
78.			1040	0.144	0.355	PART
79.			1967	0.095	0.236	PART
80.			1968	0.114	0.281	PART
81.			1964	0.084	0.207	PART

[F. No. 2022/LML-II/12/2/EC/2349]

PANKAJ TYAGI, Exe. Dir. (L&A)